
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 15 fecha: lunes, 22 de Enero de 2018 1

BOP de Guadalajara, nº. 15, fecha: lunes, 22 de Enero de 2018

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE TAMAJON

ANUNCIO DE LICITACIÓN DE LA OBRA DE CUBRICIÓN DE PISCINA

235

De conformidad con el acuerdo de pleno  de fecha  17 de enero de 2018 , por
medio del presente anuncio se efectúa convocatoria procedimiento abierto, por el
procedimiento  de  URGENCIA  ,  atendiendo  a  la  oferta  económicamente  más
ventajosa, con varios criterios de adjudicación, para la adjudicación del contrato de
obras de construccion de piscina municipal , conforme a los siguientes datos:

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Tamajon.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaria

c) Obtención de documentación e información:

         1) Dependencia:Ayuntamiento de  Tamajon

         2) Domicilio: calle de Enmedio, 37

         3) Localidad y código postal: Tamajon 19222

         4) Teléfono: 949-859001



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 15 fecha: lunes, 22 de Enero de 2018 2

         5) Fax . Igual

         6) Correo electrónico: ayuntamientodetamajon@gmail.com

2. Objeto del Contrato:

a) Tipo: obra

b) Descripción: cubricion  de piscina municipal.

c) Lugar de ejecución/entrega:

         1) Domicilio.Ayuntamiento

         2) Localidad y código postal.: Tamajon 19222

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: urgente

b) Procedimiento. abierto

c)oferta economica mas ventajos, varios criterios de adjudicacion.

d) Criterios de adjudicación:[1]los del pliego

4. Valor estimado del contrato: 189.666,10  euros

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto:   189.666,10 euros. Importe total: 229.495,98 euros.

IVA incluido .

6. Garantías exigidas.        

         Definitiva (%): 5

7. Requisitos específicos del contratista:

a)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional  (en  su
caso).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación:  13  dias naturales, desde la publicacion de
este anuncio en el BOP.

b) Modalidad de presentación: segun pliego.

c) Lugar de presentación:

mailto:ayuntamientodetamajon@gmail.com


BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 15 fecha: lunes, 22 de Enero de 2018 3

1.  Dependencia:  Secretaria   del  ayuntamiento,  en  horario  de  oficina
(MARTES,  MIERCOLES  Y  JUEVES).

2. Domicilio: Calle de Enmedio, 37

3. Localidad y código postal: Tamajon 19222

4. Dirección electrónica: ayuntamientodetamajon  gmail.com

9. Apertura de ofertas: segun pliego

En Tamajon a 17 de enero de 2018. El alcalde: Eugenio Esteban de la Morena.


